b. Dagobertus rex Francie , filius Clotarii. Hic regnare cepit post pa¬
trem suum a. d. 630 . Et hic nota , mi lector sincere , quod in

diversis diversa leguntur , et mirum est , ymmo nec mirum

est , si diversi diverso modo senciunt et ex temporum diver¬
sitate atque scriptorum errore diversa et contraria leguntur
et in scriptis diversa reperiuntur . Et quid ego aut alius
scriptor diversarum cronicarum sive historiarum , quid aliter
scribere aut credere possum , quam in scriptis invenimus?

De hoc Dagoberto legi et in diversis locis scriptum repperi,
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quod regnaverit annis 14, alibi quod 24 annis. Sed ego credo,
quod bene 34 annis regnum Francie administraverit . Legi¬
tur in notabilibus et autenticis historiis , quod Dagobertus in¬
ceperit regnare anno Heraclii ?0. , scilicet circa a. d. 630.

5 Attamen legitur in privilegio monasterii Wyssenburgensis,
quod idem sepedictus Dagobertus legitur et creditur fundasse,
et in eodem privilegio clare habetur et cum sigillo argenteo
munitum est. Quod privilegium sic incepit : Dagobertus di¬
vina favente clemencia Francorum rex, omnibus regni sui

i 0primatibus . Inter alios excessus meos ecclesiarum dei
destructor et dissipator esse ceperam. Nam raptus ante
sedem iudicis dimissusque a superis redii. Igitur con¬
struximus monasterium in loco qui dicitur Wyssenburg.
Donamus ergo huic loco omnia que nostri iuris sunt et

afuerunt . Datum in ipso monasterio , mense Maio , die
XI , anno regni nostri XXIII ., in Christi nomine feliciter
Arnen. Dagobertus rex anno domini DCXXIII.  Item
aliud privilegium , quo idem rex Dagobertus tradidit Rath-
frido , abbati Wyssenburgensi Baden cum marcha sua , in

20 Christi nomine Dagobertus rex.  Si hec vera sunt , ymmo
esse debent, prout in sigillis argenteis eiusdem Dagoberti cla¬
ret et patet , tunc idem rex Dagobertus incepisset precise re¬
gnare a. d. sexcentesimo; nam a. d. DCXXIII , dedit privile¬
gium anno regni sui 23. , ergo anno domini 600 incepit re-

25 gnare. Et tamen verisimile est , quod Clotharius rex , pater
et genitor huius Dagoberti , adhuc supervixit anno domini
630 , prout elici potest ex legendis et vitis sanctorum , qui
sub Clotario vixerunt et signis et miraculis clari extiterunt,
et cetera multa et plura , que hic inseri possent 1). Hec et

30similia ego frater Nicolas scribo et dico, quod quidem diffi-
1) Oie beideti von N. v. Siegen angezogeuen Weissenb . Urkunden sind be-
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cile sit scribere rei geste veritatem , et non vellem inveniri
scriptor mendax aut propheta falsiloquus. Et quamvis ista
sic se habeant , tamen dei adiutorio et consciencia propria at-
testante non intendo nec volo nec spero aliquid falsitatis et
mendacii scienter et voluntarie huic operi inserere ; sed in 5
quantum potero et intellexero per medium iter incedam, et
quantum michi conscius sum , circa veritatem permanebo.
Item satis incautum et quodammodo fatuum esset , si quis
lector in uno libro legeret seu scriptum inveniret, : Isto aut
isto anno aut die talis sanctus obiit ; talis papa aut rex 10
electus fuerat ; tam diu vixit , tot annis prefuit aut rexit;
et si in alio libro aliter et aliter invenerit ; mox talis lector
prius lecta corrigere voluerit et eciam ad unam quotam com¬
portare et cooptare contenderit . Vix talis perfectus invenitur,
et quis est hic , et laudabimus eum. Quomodo aut qualiter ia
ego scire possum , quando Dagobertus regnare inceperit , aut
quam diu regnaverit , et quoto die obierit , nisi quantum in
scriptis invenero ? Et re vera contingit et certum est , quod
hec quotacio dierum sive annorum crebrius vicio scriptorum
viciatur et falsificatur. Item mortuo hoc vel hoc rege, prin - 20
cipe aut prelato , quis post eum regnaverit aut rexerit sive
presederit , crebrius dubium est. Nam nonnunquam et eciam
sepius post obitum aliquorum regum , principum aut prelato-
rum sedes vacat ad plures dies aut annos ; nonnunquam post
obitum unius principis diversi in diversis regni aut provincie 25 /
civitatibus regnant ; defuncto uno episcopo, post cuius obitum
duo aut tres eliguntur , unus per capitulum, alius per cives,
tercius per principes aut eciam papam. Et papa alios ex-